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Høring over forslag til ændring af bekendtgørelse om lokal radio- og fjernsynsvirksomhed – j.nr. 

2004-15631-2  

 

 

Sammenslutningen Af Medier i Lokalsamfundet, SAML, har følgende bemærkninger til 

Kulturministeriets udkast: 

 

Principielt har SAML den holdning, at de lokale ikke-kommercielle elektroniske medier skal gives 

lige gode vilkår for at kunne virke i deres lokale sendetilladelsesområde. Følgelig anbefaler vi, at 

midlerne fordeles med 60% til TV-stationer og 40% til radiostationer. 

 

Det er almindeligt brugt og accepteret, at radio- og TV-stationer genudsender, f.eks. var 57 % af 

DR’s udsendelser i 2005 genudsendelser. Dels er det hensigtsmæssigt for at få kontakt til for-

skellige målgrupper og dels er det en økonomisk nødvendighed, når budgettet ikke er større. Det er 

derfor glædeligt, at der i bekendtgørelsesudkastet er taget højde for dette ifht. Tv-stationerne, men 

med hensyn til radiostationernes genudsendelsesproblematik ser det ud til, at der ikke er taget højde 

for, at den største betydende udgift til en sendetime er transmissionsomkostningerne og afgifter til 

ophavsretsorganisationerne. Når der i 2006 ikke er blevet registreret flere genudsendelsestimer hos 

radiostationerne, jf. Mediesekretariatets statistikker, skyldes det, at stationernes økonomi er så 

dårlig, at man har valgt at søge maksimumtilskud og så at sige har ”klemt ballerne sammen” for at 

kunne leve op til kravet med 15 ugentlige timers førsteproduktion. Resultatet er blevet, som også 

konstateret af Mediesekretariatet, at der udsendes ”bevidstløse” musikprogrammer, med andre ord – 

gives der ikke mulighed for at kunne genudsende i de tilskudsberettigede timer – falder kvaliteten af 

det udsendte drastisk. Følgelig anbefaler SAML, at også radiostationer kan genudsende med samme 

frekvens som foreslået for TV-stationerne. 

 

Ad § 38, nyt stk. 3, at radio- og tv-stationer, der modtager driftstilskud skal opbevare de første-

gangsudsendelser, der har dannet grundlag for tilskudsberegningen, indtil årsregnskabet for det 

pågældende år er godkendt af Radio- og TV-Nævnet, anser SAML det for helt urealistisk og 

uigennemførligt på de enkelte stationer. Der er ganske enkelt ikke de fornødne ressourcer, hverken 

menneskelige, økonomiske eller fysiske, til stede for at et sådant krav kan opfyldes.  
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Derudover kan SAML, eksklusiv IASTAR Danmark, ikke anbefale, at der afsættes en mindre pulje 

til særlige stationer, som tilfældet var i 2006 til studenter-, handicap- og højskolemedier. Vi 

anerkender, at handicapmedier kan have særlige økonomiske behov, men disse dækkes af andre 

tilskudsgivere. IASTAR Danmark er derimod meget positiv over den specielle pulje til studenter-, 

handicap- og højskolemedier og ønsker at denne bibeholdes fremover. 

 

SAML finder det betænkeligt, at der på uigennemskueligvis tages kr. 1,2 millioner til dækning af 

Mediesekretariatets administrationsudgifter ifbm. at administrere denne pulje. Midlerne hertil må 

findes andet steds i Kulturministeriet. 

 

SAML vil derimod foreslå, at der afsættes en mindre pulje på ca. 2 millioner til almenvellet, forstået 

således, at denne pulje kun kan søges af de ikke-kommercielle mediers landsdækkende 

organisationer til uddannelsesaktiviteter og konferencer og seminarer med ide- og 

erfaringsudveksling mellem de lokale medier som formål. 

 

 

 

 

 

 

 

Venlig hilsen 

         

 

 

Gitte Thomsen 

sekretariatsleder 
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